[image: ]
CONVOCAÇÃO
A Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia do Centro de Educação Superior do Oeste (CEO), no uso de suas atribuições regimentais, CONVOCA Vossa Senhoria para a reunião ordinária dos membros do colegiado do PPGZOO, a ser realizada no dia 11 de novembro de 2024, às 13:30 horas, na modalidade presencial, na Sala de Reuniões do Prédio da Zootecnia UDESC, com a seguinte pauta:

1 Atas para aprovação: Ata 12, de 21/10/2024

2 Expediente
Colocar 3.4 em primeiro
Colocar 3.3 por último

3 Ordem do dia

3.4 Processo 38596/2024. Em nome do acadêmico Claudiomar Pedro Scherer, encaminho plano de estudo, históricos escolares, e ementa das disciplinas para que o Colegiado do PPGZOO avalie as solicitações de validação. Interessado(a): PPGZOO. Relator(a): Ana Luiza B. Schogor.
3.1 Processo 38526/2024. Discussão e aprovação dos planos de estudo dos doutorandos ingressantes em 2024/2. Interessado(a): PPGZOO. Relator(a): Ana Luiza B. Schogor. Diligenciado na reunião de 09/09/24.

3.2 Processo 38244/2024. Discussão e aprovação de normativa que visa fixar prazos para o cumprimento de requisitos e entrega de documentação junto ao PPGZOO da UDESC. Interessado(a): PPGZOO. Relator(a): Aleksandro Schafer da Silva. Diligenciado na reunião de 09/09/24.
3.5 Processo 47173/2024. Edital para inscrição e seleção interna para bolsas de estudo no Programa Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE/CAPES). Interessado(a): PPGZOO. Relator(a): Marcel Manente Boiago.
3.6 Processo 47213/2024. Homologação de Ad Referendum do Edital de inscrição e seleção de alunos regulares do PPGZOO - Ingresso 2025/1. Interessado(a): PPGZOO. Relator(a): Vanessa de Freitas Concatto Salles.
3.7 Processo 48062/2024. Projeto de pesquisa do mestrando Rafael Vinicius Pansera Lago. Interessado(a): Rafael Vinicius Pansera Lago. Relator(a): Aleksandro Schafer da Silva
3.8 Processo 48442/2024. Validação de exame de proficiência em língua inglesa do mestrando Bruno Aloísio Hensel. Interessado(a): Bruno Aloísio Hensel. Relator(a): Ana Luiza B. Schogor
3.9 Processo 48478/2024. Validação de exame de proficiência em língua inglesa da mestranda Isadora Zago. Interessado(a): Isadora Zago. Relator(a): Ana Luiza B. Schogor
3.10 3.9 Processo 48692/2024. Alteração do projeto de pesquisa da mestranda Islane Lorraine. Interessado(a): Islane Lorraine. Relator(a): Rogério Ferreira
3.3 Processo 38495/2024. Discussão e aprovação de normativa que disciplina a Docência Orientada. Interessado(a): PPGZOO. Relator(a): Maria Luísa A. Nunes Zotti. Diligenciado na reunião de 09/09/24.

4 Comunicações pessoais
4.1 Priorização de obras CEO
4.2 Indicação de vagas para técnicos

Ana Luiza Bachmann Schogor
Coordenadora PPGZOO UDESC
image1.jpg

  CONVOCAÇÃO   A   Presidente do Colegiado do Programa de Pós - Graduação em Zootecnia do Centro de Educação  Superior do Oeste (CEO), no uso de suas atribuições regimentais, CONVOCA Vossa Senhoria para a  reunião   ordinária   dos membros do colegiado do PPGZOO, a  ser  realiza da   no dia  1 1   de  novembro   d e  202 4 , às  1 3:30   horas ,   na modalidade presencial, na Sala de  R euniões do Prédio da Zootecnia UDESC ,   com a seguinte pauta:       1 Ata s   para aprovação :  Ata   1 2 , de   21 / 10 /2024     2  Expediente   Colocar 3.4 em primeiro   Colocar 3.3 por último     3  Ordem do dia     3. 4   Processo 38 596 /2024.  Em nome do acadêmico Claudiomar Pedro Scherer, encaminho plano de  estudo, históricos escolares, e ementa das disciplinas para que o Colegiado do PPGZOO avalie as  solicitações de validação.   Interessado(a): PPGZOO. Relator(a):  Ana Luiza B. Schogor.     3.1  Processo 38526/2024. Discussão e aprovação dos planos de estudo dos doutorandos ingressantes  em 2024/2. Interessado(a): PPGZOO. Relator(a): Ana Luiza B. Schogor.   Diligenciado na reunião de  09/09 /24.         3. 2   Processo 38244/2024. Discussão e aprovação de normativa que visa fixar prazos para o  cumprimento de requisitos e entrega de documentação junto ao PPGZOO da UDESC. Interessado(a):  PPGZOO. Relator(a): Aleksandro Schafer da Silva. Diligenciado na reunião de 0 9/09/24.   3. 5   Processo  47173 /2024.  Edital para inscrição e seleção interna para bolsas de estudo no Programa  Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE/CAPES).   Interessado(a): PPGZOO. Relator(a):   Marcel  Manente Boiago.     3.6 Processo 47213/2024. Homologação de Ad Referendum do Edital de inscrição e seleção de alunos  regulares do PPGZOO  -   Ingresso 2025/1. Interessado(a): PPGZOO. Relator(a):  Vanessa de Freitas  Concatto Salles.   3. 7   Processo 48062/2024. Projeto de pesquisa do mestrando Rafael Vinicius Pansera Lago.  Interessado(a): Rafael Vinicius Pansera Lago. Relator(a):  Aleksandro Schafer da Silva   3.8 Processo 48442/2024.  Validação de exame de proficiência em língua inglesa do mestrando Bruno Aloísio  Hensel . Interessado(a): Bruno Aloísio Hensel. Relator(a):  Ana Luiza B. Schogor